UODONA
~DEW~CE~

DE )

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício n.° 186/2019 - PMSJP

São João de Pirabas/PA, 08 de Agosto de 2019.

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Gabinete do Prefeito

Att.: Antônio Menezes Nascimento das Mercês

Assunto: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais vem

através deste solicitar à V. Sa, a abertura de Processo Administrativo, para

Aquisição de Equipamentos e Material permanente para USF Municipal de

JAPERICA, NAZARE e SANTA LUZIA, do Município de São João de Pirabas,

Recurso de emenda parlamentar n° 30870001 da proposta

09635.649000/1180-02, em anexo e Conforme termo de referencia em anexo.

A Aquisição de Equipamentos e Material permanente para USF

Municipal de JAPERICA, NAZARE e SANTA LUZIA, do Município de São João

de Pirabas garantirá a expansão do acesso à saúde, e disponibilizará um

espaço moderno com melhor perspectiva de trabalho, especialmente ao

atendimento à população local de baixa renda, viabilizando uma melhoria na

qualidade de vida dessas famílias que por muitas vezes demoram muito para

conseguir uma consulta ou geram lotação e tumulto nos hospitais de cidades

vizinhas, ou ainda se automedicam, podendo gerar problemas ainda maiores.

As Unidades Básicas de Saúde que receberá os equipamentos são: USF

JAPERICA, NAZARE e SANTA LUZIA.

Na certeza que nosso pedido terá atenção especial de Vossa

Excelência, antecipamos agradecimentos e enviamos protestos de

consideração e apreço.

Júlio Eliton Lima Guimarães

Secretario Municipal de Saúde

UtTTafUS

1

		2019-08-08T18:56:44-0300
	JULIO ELITON LIMA GUIMARAES:75327180263